ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №118» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об организации дополнительных
платных образовательных услуг
в МАОУ СОШ №118» г.Перми

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Фе-

дерации» от 29.12.2012 № 273, Устава МАОУ "СОШ №118" г. Перми, закона

РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановления

Правительства РФ от 15.09.2020 года № 1441 «Об утверждении Правил ока-

зания платных образовательных услуг», мониторинга проведенного среди

родителей в целях наиболее полного удовлетворения их запросов в воспита-

нии и образовании детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в МАОУ "СОШ №118" г. Перми работу по оказанию

дополнительных платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году

согласно Приложению 1 по следующим направлениям:

1.1 Физическая культура

1.2. Познавательное развитие

1.3. Речевое развитие

1.4. Художественно-эстетическое

2. Организовать в МАОУ "СОШ №118" г. Перми работу по оказанию

дополнительных платных услуг в 2023-2024 учебном году согласно Прило-

жению 2.

3. Занятия с детьми организовать с 01.09.2023 года по 31.08.2024 года.

4. Утвердить расписание занятий по дополнительным платным услу-

гам.

5. Утвердить годовую циклограмму контроля над работой специали-

стов дополнительного образования на 2023-2024 учебный год.

6. Утвердить сметы и перечень дополнительных платных услуг

7. Заключить договоры с родителями (законными представителями)

8. Заключить с педагогами дополнительные соглашения и срочные

трудовые договора.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-157 от 08.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.09.2023 18:09

9. Разработать совместно с Радованович Мариной Анатольевной необ-

ходимую финансовую документацию по организации дополнительных плат-

ных услуг.

10.Провести инструктаж для педагогов дополнительного образования

по технике безопасности во время проведения занятий.

11. Контроль за исполнением приказа возложить заведующего струк-

турным подразделение Неклюдову Наталью Геннадьевну.

Директор                                                                                      О.И. Ляшенко

Документ создан в электронной форме. № 059-08/110-01-08/4-157 от 08.09.2023. Исполнитель: Ляшенко О.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.09.2023 18:09

	1
	2